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 1. Lot de quatre lampes à huile en terre cuite 
de style antique décorées d'un pégase, de 
personnages, d'une gazelle et d'un chrisme. 
Carthage, première moitié du XXe.  
L. 11 cm (pour la plus grande). 
(accidents).  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou  

30 / 40 € 
 

  

 2. Deux lampes à huile en terre cuite avec trois 
becs, décorées d'une tête d'homme, dans le 
goût antique. Carthage, première moitié du 
XXème siècle.  
Long : 10 et 11 cm. 
(usures).  
 
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

10 / 20 € 
 

  

 3. Lampe à huile en terre cuite avec trois becs, 
décorée d'une tête d'homme, dans le goût 
antique. Carthage, première moitié du XXème 
siècle 6,5 x 5 x 10,5 cm.  
(copie moderne).  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

10 / 20 € 
 

  

 4. Lampe à huile en terre cuite décorée d'un 
chrisme dans le style byzantin. Carthage, 
première moitié du XXème siècle. 
4,5 x 6 x 11 cm. 
(copie moderne).  
 
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

10 / 20 € 
 

  

 5. Petite lampe à huile en terre cuite au marli 
décoré de motifs végétaux. 
Long. : 8,5 cm. 
(usures).   
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

5 / 10 € 
 

  

 6. Lampe à huile Omeyyade en terre cuite à 
décor de lignes géométriques. Proche Orient, 
VII-VIII ème s. apr. J.-C.  
Long.: 10 cm. 
(usures).  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

10 / 20 € 
 

  

 7. Petit vase circulaire en terre cuite.  
H. 11 cm. 
(copie, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 8. Nodule de marcassite-pyrite. 
7 x 6 cm. 
Poids : 630 g. 
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou  
  

10 / 20 € 
 

  

 9. Lot de 26 dents de requin  
Origine : Faluns de Touraine.  Bassin de Savigné 
sur Lathan. 
Période ère tertiaire environ 15 millions 
d'années. 
H. max. : 2 cm.  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

20 / 30 € 
 

  

 10. Collier Africain en perles d'ambre. 
Poids : 225 g.  

50 / 80 € 
 

  

 11. Belle hache polie de section angulaire en 
pierre verte (néphrite ?) avec une étiquette de 
provenance indiquant « trouvé région 
d'Argenton 36 ». Période néolithique.  Petits 
accidents. 
15,5 x 6,3 cm.  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

300 / 500 € 
 

  

 12. Lot de silex taillés, une hache polie en 
pierre et un percuteur. 
On y joint une pointe de lance en fer forgé. 
(Long. : 18,5 cm.)  

40 / 60 € 
 

  

 13. Lot comprenant un silex, deux haches 
polies en pierre et une éponge fossilisée. 
  

30 / 40 € 
 

  

 14. Hache composée d'un manche en bois et 
d'un silex taillé. 
Remontage. 
H. 32,5 cm. 
(éclat au silex).  

20 / 30 € 
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 15. AMÉRIQUE LATINE. 
Figurine féminine en terre cuite rouge lustrée 
avec trace de décor géométrique noir. Mexique 
occidental (culture Nayarit), v. 200 av.-400 
après J.-C. 
H. 22 cm.  
 
Expert : Jean-Sylvain Caillou 
  

300 / 400 € 
 

  

 16. Statuette en terre cuite figurant une 
femme assise portant un enfant. 
Période Antique Romaine. 
H. 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 21. Afrique du Nord XXe. 
Vase en terre cuite polychrome à deux anses 
formant oiseaux, décor de lignes géométriques. 
H. 51 cm. 
(accidents et restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 22. Afrique du Nord XXe. 
Grande coupe sur pied en terre cuite à décor 
émaillé de motifs géométrique bleus sur fond 
jaune. 
H. 16,5 cm. 
Diam. : 31,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 23. Afrique du Nord XXe. 
Grande coupe sur pied en terre cuite à décor 
émaillé de motifs géométriques noirs sur fond 
bleu. 
H. 14,5 cm. 
Diam. : 32,5 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 24. Maroc XXe. 
Grande coupe sur pied en terre cuite à décor 
émaillé de motifs géométriques polychromes. 
H. 7,5 cm. 
Diam. : 40 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 25. Vase en faïence à décor de motifs 
géométriques polychromes dans le gout de 
l'Afrique du nord. 
Marque en creux au revers. 
H. 19,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 26. Afrique du Nord XXe. 
Boite touareg rectangulaire recouverte de cuir à 
décor estampé de motifs géométriques. 
9 x 40 x 25,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 27. Afrique du nord. 
Petite galerie berbère en laine à décor 
géométriques polychromes. Fait main. 
180 x 59 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 28. Afrique XXe. 
Deux parures en perles polychromes et cauris. 
L'un agrémenté de grelots. 
26 x 48 cm et 19 x 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 29. Afrique XXe. 
Lot de trois colliers dont bronze et métal. 
  

20 / 30 € 
 

  

 30. Afrique du nord XXe. 
Lot d'éléments de parure en cuir et perles 
plastique bleu. 
L'un en métal. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 31. CAMEROUN XXe. 
Couteau de jet Sengese des Matakam. 
Long. : 60 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 32. Lot de quatre épées TOUAREG en acier et 
cuir. 
Long max. : 90 cm. 
(usures, accidents).  

30 / 40 € 
 

  
 33. Turquie XXe. 
Sabre dit yatagans, manche en laiton, lame 
acier et fourreau en bois. 
Long. totale : 91,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 34. Maroc XXe. 
Sabre dit Nimcha en métal  et acier, décor 
repoussé. 
Long. totale : 91 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 35. YEMEN ou OMAN : Poignard (jambiya, 
janbiya ou djanbiya), lame acier, manche en 
métal et fourreau en cuir et tissus.  
Avec sa ceinture. 
Ceinture Long. : 110 cm; 
Poignard long. totale 35 cm.  

20 / 30 € 
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 36. Perse XXe. 
Poignard, manche en métal, lame acier gravée 
et fourreau en bois recouvert de cuir. 
Long. : 34,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 37. Afrique XXe. 
Petite machette, le manche recouvert de cuir, 
lame acier et fourreau en peau. 
Long totale 53 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 38. Poignard Ottoman dit Yatagan, lame en 
acier, manche en bois sculpté, fourreau en cuir 
et métal à décor repoussé de rinceaux. 
XXe. 
Long. totale. : 44 cm. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 39. Poignard Kindjal du Caucase, manche en 
bois incrusté de malachite et os, lame en acier 
damas et gravée de 39 cm. Le fourreau en bois 
recouvert de cuir. 
Long totale. : 55 cm. 
(oxydations, accidents et manques).  

60 / 80 € 
 

  
 40. Afrique XXe. 
Petit poignard, manche en cuir, lame en acier, 
fourreau en bois et cuir (accidenté). 
Long. totale : 34 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

10 / 20 € 
 

  

 41. Poignard orientale, manche en bois à décor 
d'incrustation de métal, lame acier et fourreau 
en bois. 
Long totale : 44 cm. 
(usures et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 42. Népal, XXe. 
Deux poignards Khukuri. 
L'un fourreau en métal à décor d'incrustation 
de verrerie peinte turquoise et corail. 
Long : 42 et 39 cm. 
(usures et manques).  

20 / 40 € 
 

  

 43. Lot de trois petits poignards orientales en 
bois, laiton et cuir. 
On y joint un petit couteau finlandais. 
Long. max. : 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 44. Deux poignards orientales sans fourreau, 
lame acier dont une à décor sur la lame de 
rehaut d'or. 
Long. : 33 et 34 cm. 
On y joint une pointe de lance et une lame.  

20 / 30 € 
 

  

 45. GABON XXe. 
Important bracelet en bronze à décor ciselé 
d'animaux, personnages et motifs 
géométriques. 
H. : 17,5 cm. 
Diam. : 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 46. Paire d'étriers en bronze. 
Fin XVIIIe début XIXe. 
15,5 x 14 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 47. Afrique XXe. 
Groupe en bronze et alliage cuivreux 
représentant un carrosse tiré par un cavalier sur 
dos d'éléphant. Sur roulettes.  
Long. : 25 cm. 
H. 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 48. Afrique XXe. 
Cendrier en bronze et alliage cuivreux, 
couvercle ouvrant par deux petits vantaux, la 
prise en forme de tête de cheval, le pied en 
forme de coupe.  
H. 34 cm.  

20 / 40 € 
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 49. Afrique XXe. 
Femme portant une vasque sur la tête.  
Sujet en bronze et alliage cuivreux. 
H. 27 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 50. Afrique XXe. 
Petit sujet en alliage cuivreux représentant un 
homme. 
9 x 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 51. Afrique XXe. 
Poids en bronze et alliage cuivreux représentant 
un oiseau sur un socle ajouré. 
8 x 8 x 5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 52. Afrique XXe. 
Petit groupe en bronze et alliage cuivreux 
représentant deux personnages assis en 
équilibre sous un dais et socle orné de petits 
animaux. 
14 x 8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 53. Afrique XXe. 
Poids en bronze et alliage cuivreux représentant 
deux oiseaux sur un socle ajouré. 
8 x 7,5 x 5 cm  

 € 
 

  

 54. BENIN XXe. 
Tête de femme en bronze et alliage cuivreux. 
H. 48 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 55. DOGON- MALI XXe. 
Statue homme assis en bois sculpté, poils de 
chèvre et collier. 
H. 55 cm. 
 
  

150 / 200 € 
 

  

 56. BAOULÉ - Côte d'Ivoire XXe. 
Statue de femme assise de type Waka Sona, en 
bois sculpté patiné. 
Coiffure avec nattes et visage scarifié. 
H. 41 cm. 
 
  

150 / 200 € 
 

  

 57. GABON XXe. 
Reliquaire kota en bois recouvert de plaquette 
de cuivre et clous. 
H. : 66 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 58. Afrique XXe. 
Statue de femme en bois sculpté et patiné. 
H. 49 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 59. CONGO (RDC XXe). 
Statue femme en bois sculpté Baoulé. 
H. 35 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 40 € 
 

  

 60. GABON XXe. 
Statue d'homme accroupi au tam-tam en bois 
sculpté. 
Travail du sculpteur Étienne MABIALA. 
H. 30 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

30 / 50 € 
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 61. GABON XXe. 
Sculpture représentant un singe en bois sculpté. 
Travail du sculpteur Étienne MABIALA. 
H. 37,5 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

40 / 60 € 
 

  

 62. Afrique XXe. 
Crocodile en bois sculpté. 
Long.: 55 cm. 
(petit manque). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

10 / 20 € 
 

  

 63. Afrique XXe. 
Paire d'éléphants en bois sculpté et patiné. 
H. 32 cm. 
(manque et petits accidents). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

50 / 80 € 
 

  

 64. GHANA XXe. 
Poupée de fécondité Ashanti en bois sculpté et 
trace de polychromie rouge. 
H. 38 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 65. GABON XXe. 
Buste de femme en bois sculpté. 
Travail du sculpteur Moukagni Bouassa, signé 
au revers. 
H. 29 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 40 € 
 

  

 66. Afrique XXe. 
Paire de bustes en bois sculpté représentant un 
couple. 
H. 23 et 21 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

10 / 20 € 
 

  

 67. Afrique XXe. 
Lot de trois bas relief en bois sculpté 
représentant des visages et un masque à 
jambes. 
H. 30 et 42 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 68. SENEGAL, XXe. 
Masques de la semaine en bois sculpté. 
H. max. : 26 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 69. Côte d'Ivoire, Senofou, XXe.  
Trois masques kpeliye en bronze à jambes et 
ailettes. 
H. 26 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 70. Afrique XXe. 
Deux sujets en bronze et alliage cuivreux 
représentant un chasseur portant sur sa tête 
une gazelle et une femme tenant deux enfants 
et une coupe. 
H. 25 et 22 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

10 / 20 € 
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 71. Afrique XXe. 
Bracelet en alliage cuivreux et un poignard en 
alliage cuivreux. 
Long. : 26 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

10 / 20 € 
 

  

 72. Afrique XXe. 
Le concert et la danse. Suite de sept 
personnages en aluminium peint. 
H. max. : 15 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 73. GABON vers 1970. 
Masque reliquaire en pierre de M'Bigou sculpté. 
H. 37 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 74. GABON vers 1970. 
Trois petits masques en pierre de M'Bigou 
sculpté. 
H. 14 et 15 cm. 
(accidents). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

20 / 30 € 
 

  

 75. GABON vers 1970. 
Deux sujets en pierre de M'Bigou sculpté 
représentant une tête et une femme. 
H. 23 et 24 cm. 
(accident, restaurations). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

5 / 10 € 
 

  

 76. Côte d'Ivoire, GOURO XXe. 
Masque de danse en bois peint polychrome le 
sommet représentant deux hommes portant un 
cercueil. 
H. 45 cm. 
(usures). 
Symbolique : Les deux personnes de taille égale 
représentant le transport d'un cercueil, une 
victimes de guerre. Ce masque à été sculpté par 
BOUA BIWIAN, sculpteur de la région de 
Zuenoula (RCI) et reproduit le modèle des 
masques du sculpteur ZAGA vers 1900. Symbole 
de guerre entre tribus Gouros. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

80 / 120 € 
 

  

 77. Côte d'Ivoire, GOURO XXe. 
Masque de danse en bois peint polychrome le 
sommet représentant une sorcière tenant un 
serpent et un enfant charmeur de serpents. 
H. 55 cm. 
(usures et manques). 
 
Symbolique : Portrait d'une sorcière couverte 
de serpents qui vivait dans le fleuve Maraboué 
en Côte d'Ivoire. La légende raconte que cette 
sorcière à été surprise un soir par un pêcheur 
au moment de son bain. Elle était en réalité la 
déesse de la richesse et de la fécondité. 
Il évoque le bonheur dans le vie. 
Sculpté par Boua Bi WIAM sur le modèle de Tra 
Bi Tra crée en 1884. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

80 / 120 € 
 

  

 78. Côte d'Ivoire, GOURO XXe. 
Masque de danse en bois peint polychrome le 
sommet représentant un serpent et oiseau sur 
la tête d'une femme. 
H. 42 cm. 
(usures). 
 
Symbolique : Poème du chasseur qui découvre 
que dans le monde animal il y a des carnivores 
en surprenant un serpent approchant un oiseau 
près d'une mare. Le poète TRA BI IRIE fit ce 
masque en 1962 pour raconter cette histoire.  
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

80 / 120 € 
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 79. GABON, FANG XXe. 
Masque en bois sculpté et peint blanc. 
H.: 32 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

80 / 100 € 
 

  

 80. Côte d'Ivoire, GOURO XXe. 
Masque de danse "Dye" en bois, polychromie 
noire, représentant une tête d'antilope à deux 
longues cornes. 
H. 37 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

60 / 80 € 
 

  

 81. KUBA, République Démocratique du Congo 
XXe. 
Masque en bois sculpté patiné et pigment. 
H. 27 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 82. Afrique, KENYA deuxième moitié du XXe. 
Masque en bois patiné. 
H. 23 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 83. NEPAL, XXe. 
Masque Himalaya en bois figurant un homme à 
la moustache. 
H. 25 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 84. Afrique XXe. 
Masque anthropomorphe en bois patiné. 
H. 30 cm. 
(copie moderne).  

10 / 20 € 
 

  

 85. Afrique XXe. 
Profil d'homme en bas relief. 
Bronze sur socle en bois. 
30 x 20 x 11 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 86. Afrique XXe. 
Tabouret en bois sculpté. 
41 x 57 x 28 cm. 
(restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 87. Tête de divinité Égyptienne en pierre 
sculptée. 
Souvenir de voyage. 
H. 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 88. Afrique du Nord. 
Collier à quatre rangs de pierre de lapis-lazuli 
taillé et orné au centre d'une petite boite ovale 
agrémentée d'un cabochon de lapis. 
Long. : 46 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 89. SÉNOUFO - Côte d'Ivoire. 
Toile Korhogo en coton à décor d'animaux et 
danseurs au masque. 
140 x 282 cm. 
(petites usures et taches).  

40 / 60 € 
 

  

 90. SÉNOUFO - Côte d'Ivoire. 
Toile Korhogo en coton à décor d'animaux. 
105 x 150 cm. 
(petites usures et déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 91. SÉNOUFO - Côte d'Ivoire. 
Toile Korhogo en coton à décor de personnages 
et animaux. 
155 x 240 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 92. Jean CADAL (XXe). 
Transport des billes de bois sur le fleuve Ogué, 
GABON. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
41 x 68 cm. 
(petites usures). 
  

40 / 60 € 
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 93. Jean CADAL (XXe). 
Les chutes de KINGUELE Gabon 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
57 x 71 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 94. INDO-PERSAN XXe. 
Cache pot en cuivre à décor repoussé de 
personnages et animaux. 
H. 23 cm. 
Diam. : 25,5 cm. 
(chocs).  

30 / 40 € 
 

  

 95. Casse tête en bois. 
Long. : 70 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 96. Afrique XXe. 
Petit tabouret en bois sculpté à décor 
géométrique et reposant sur quatre pieds. 
28 x 33,5 x 21 cm. 
(manque le dossier). 
  

20 / 30 € 
 

  

 97. Afrique XXe. 
Important bracelet de cheville en bronze et 
alliage cuivreux. 
12 x 15 x 15 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 98. Afrique XXe. 
Femme allumant le feu pour la cuisson. 
Sujet en alliage cuivreux et bronze. 
5 x 12 x 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 99. Afrique XXe. 
Deux archers en bronze et alliage cuivreux. 
H. max 15,3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 100. Japon, IMARI début XXe. 
Paire de vases balustre en porcelaine à décor de 
fleurs. 
H. : 28 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 101. Japon, IMARI XXe. 
Paire d'assiettes en porcelaine à décor de 
branches en fleurs. 
Diam. : 22cm.  

20 / 30 € 
 

  

 102. Japon, IMARI XXe. 
Assiette en porcelaine à décor de fleurs. 
Diam. : 24 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 103. Japon, XVIIe. 
ARITA. Petit réchaud en porcelaine à décor 
Imari, monture bronze. 
12,5 x 22 x 10,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

40 / 60 € 
 

  

 104. Japon, XXe. 
Théière et pot à lait en faïence Kutani. 
H. 7,5 cm pour la plus grande. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

40 / 60 € 
 

  

 105. Chine XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor de paysage, 
oiseaux et branches dans des réserves. 
H.: 38 cm. 
Monté en lampe, percé.  

20 / 30 € 
 

  

 106. Chine XXe. 
Boite en porcelaine à décor de papillon et 
fleurs, le fretel formant une fleur. 
Marque au revers. 
14 x 21 x 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 107. Japon SATUSMA XXe. 
Paire de vases en porcelaine à décor de 
personnages. 
H. 35 cm. 
(accidents, restauration).  

20 / 30 € 
 

  

 108. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de jeunes femmes en robe et aux éventails sous 
des cerisiers en fleurs. 
Cachet aux caractères en rouge au revers. 
H. 42 cm. 
(petit fêle).  

80 / 120 € 
 

  

 109. Chine  XXe. 
Potiche couverte de forme balustre en 
porcelaine à décor d'oiseaux et branches 
fleuries dans le gout de la famille verte sur fond 
noir. 
Marque au revers. 
H. 37 cm.  

60 / 80 € 
 



 Page 11 de 20 

  

 110. Chine XIXe. 
Pot en porcelaine blanc bleu à décor de 
paysage. 
Monté en lampe. 
H. : 17 cm. 
H. total : 27 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 111. Chine fin XIXe, début XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor d'oiseau 
branché. 
Monté en lampe. 
H. 27 cm. 
H. total : 55 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 112. Chine fin XIXe, début XXe. 
Vase pansu à corps aplati en porcelaine à décor 
blanc bleu de branchages. 
Marque au revers au quatre caractères. 
H. 20 cm. 
Monté en lampe (percé). H. : 57 cm  

30 / 40 € 
 

  

 113. CHINE, XXe. 
Deux bols à thé en porcelaine polychrome. 
Marque Chunlinge. 
H. 1,5 cm. 
Diamètre : 10,5 cm. 
(un couvercle accidenté). 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

100 € 
 

  

 114. CHINE. 
Coupelle à décor d'armoirie d'un évêque en 
émail sur cuivre. 
Diamètre : 15,3 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Quinghua YIN  

40 / 60 € 
 

  

 115. Chine XXe. 
Quatre pinceaux de  calligraphie les manches et 
os et en jade. 
Long min et max. : 25 et 52 cm. 
(petits manques).  

150 / 200 € 
 

  

 116. Chine XXe. 
Flacon en pierre type cristal taillé à décor de 
cerisiers en fleurs, les anses à décor de deux 
chiens. 
H. 19 cm. 
(accident, manques).  

50 / 60 € 
 

  

 117. Asie XXe. 
Éléphant couché en laiton et patine antique. 
11 x 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 118. Indochine XXe. 
Sujet en bois sculpté et patiné figurant un 
personnage assis. 
H : 13,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 119. Birmanie XXe. 
Masque en bois sculpté. 
H. 32 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 120. Chine XXe. 
Petit vase couvert à pans coupés en métal et 
émaux cloisonnés. 
H. 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 121. Asie XXe. 
Bouddha assis. 
Sujet en métal peint doré. 
H. 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 122. CHINE, XXe. 
Sujet en bronze patiné figurant un pêcheur. 
H : 17 cm. 
(manque la canne).  

20 / 40 € 
 

  

 123. CHINE OU INDE. 
Petit sujet en bronze. Personnage se tenant le 
pied. 
H. 8 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

30 / 40 € 
 

  

 124. Inde. 
Divinité en bronze. 
H. 23 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN 
 
  

40 / 60 € 
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 125. Asie. 
Oiseau en bronze.  
11 x 14 x 9 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 126. Birmanie XXe. 
Statuette figurant bouddha en bronze. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 127. Inde XXe. 
Pommeau en laiton figurant une divinité et 
décor d'incrustation de verrerie en cabochon. 
H. 14 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 128. Asie XXe. 
Tête de Bouddha en bronze. 
H. 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 129. INDE XXe. 
Deux têtes en papier maché et peint. 
H. 35 et 42 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 130. Chine XXe. 
Pot de lettré en pierre sculptée à décor 
d'oiseaux et branchages fleuris. 
H. 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 131. Asie XXe. 
Deux divinités musiciennes en bois sculpté 
peint doré à décor d'incrustation de verre 
polychrome. 
H. 30 et 33 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 132. Asie XXe. 
Tête de bouddha en bois sculpté et peint doré. 
H. 35 cm. 
Avec socle : 44 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 133. Asie XXe. 
Bouddha assis tenant un fruit. 
Sujet en pierre sculptée. 
H. 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 134. Chine XXe. 
Cinq personnages en bronze. 
H. 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 135. Indochine XXe. 
Boite couverte circulaire en bois sculpté et 
intérieur en zinc. 
H. 11 cm. 
Diam.: 13,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 136. Indochine XXe. 
Lot de huit coupelles en métal argenté à décor 
de calligraphie et personnages. 
On y joint 7 petites cuillères en métal argenté. 
Long. : 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 137. Indochine XXe. 
Petit plateau rectangulaire en bois à décor 
burgoté de nacre figurant un homme et maison. 
26 x 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 138. Japon XIXe. 
Petit poignard en laiton et lame acier, décor sur 
le fourreau d'un personnage. 
Long. : 24 cm. 
(petite usures).  

60 / 80 € 
 

  

 139. Japon XXe. 
Petit poignard, lame acier, manche et fourreau 
en bois laqué. 
Long. : 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 140. Inde XXe. 
Petite hache en bois et métal. 
Copie moderne. 
Long. : 35 cm.  

10 / 20 € 
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 141. Asie Xxe. 
Poignard en bronze. 
Long.: 28,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 142. Inde XXe? 
Pique de cornac en métal laqué noir. 
Long. : 33 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 143. Chine XXe. 
Boite en bois ouvrant par deux compartiments 
et comprenant des petits poids en bronze 
formant des bouddhas. 
Boite  : 11 x 20 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 144. Asie XXe. 
Musicien en bois sculpté et peint doré. On y 
joint une marionnette en bois peint et tissus. 
H. : 30 et 38 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 145. Chine XXe. 
Pipe à opium en bois à riche décor 
d'incrustation de nacre représentant des 
personnages et calligraphies. 
Long. : 57 cm. 
(restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 146. Japon, XIXe. 
Coffret laqué à décor d'un paysage. 
16 x 30 x 40 cm. 
(accidents et manques). 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

100 / 150 € 
 

  

 147. Japon.  
Lot comprenant un bol en bois laqué à décor 
peint doré (H. 5 cm, Diam. : 10 cm). 
On y joint une petite bourse en tissu et un 
bouchon de pipe à opium en bois et os.  

20 / 30 € 
 

  

 148. Petit livret Série de contes Japonais N°1 
Katchi Katchi YAMA. 
Éditeur Au Bon Marché. 
  

20 / 30 € 
 

  

 149. Miniature Indo Persane représentant une 
scène amoureuse. 
XXe. 
13 x 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 150. Petite miniature Indo Persane 
représentant un éléphant. 
3.5 x 3.5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 151. Deux petites miniatures Indo-Persane 
représentant des personnages. 
Sous un même encadrement. 
5,5 x 4 cm chaque.  

10 / 20 € 
 

  

 152. Indo Persan. 
Panneau de bois peint à décor d'une scène de 
palais. 
32 x 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 153. Indo Persan. 
Deux panneaux formant porte en bois peint de 
personnages. 
28 x 17 cm.  

 € 
 

  

 154. Indo-Persan XXe. 
Petit miroir en bois laqué noir à décor peint de 
personnages et cavalier, le miroir dissimulé 
derrière deux portes. 
47 x 2 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 155. École du XXe. 
Portrait d'homme.  
Aquarelle signée en bas à droite. 
31 x 23 cm.  

20 / 30 € 
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 156. CHINE, XXe. 
Paire d'éléments décoratifs en bambou sculpté 
à décor de scènes animées. 
75 x 13 x 4,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

60 / 80 € 
 

  

 157. Chine début XXe. 
Deux panneaux rectangulaires en bois laqué à 
décor d'incrustation d'os formant des 
personnages et feuillages sur fond peint de 
maison. 
Signés. 
91 x 48 cm 
(usures, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 158. Lot d'estampes Japonaise XXe, aquarelle 
sur soie, et reproductions d'éventail. 
Dans un cartonnier. 
  

20 / 40 € 
 

  

 159. LE VAN BINH (XXe) d'après. 
Les enfants. 
Reproduction. 
34 x 52 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 160. Chine XXe. 
Coffret contenant un face à main en tissus 
brodé et son support en bois. 
  

10 / 20 € 
 

  

 161. Chine XXe. 
Kakemono ,aquarelle sur tissus représentant un 
oiseau sur une branche. 
86 x 33,5 cm. 
Dim. totale : 136 x 43 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 162. Chine XXe. 
Deux soies brodées. 
56 x 55 cm. 
28 x 203 cm 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 163. Petit poêlon en bronze (fouille). 
L. 12 cm et diam. 7,5 cm. 
On y joint une autre petite pièce de fouille.  

10 / 20 € 
 

  

 164. Afrique XXe. 
Petite statuette en bronze figurant un homme 
accroupi. 
11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 165. Deux statuettes de femme en métal et 
fonte dont une nue au lapin et une danseuse. 
H. max 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 166. Extrême-Orient XXe. 
Petit élément décoratif en  bronze à décor 
gravé de rinceaux. 
H. 14,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 167. Encrier en bronze. 
H. 6,5 cm et  Diam. 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 168. Vietnam XXe. 
Lot de trois sujets dont chat en régule, vache 
couché en bronze et sage sur une vache en 
bronze. 
H. 8 et 7 cm. 
(usures, accidents et manque).  

10 / 20 € 
 

  

 169. Afrique XXe. 
Bracelet en bronze. 
9 x 10 cm.  

20 / 30 € 
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 170. Afrique du NORD XXe. 
Boite à bijoux berbère en métal orné de pierre 
type turquoise et corail en cabochon. 
H. 6.5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 171. Afrique XXe. 
Bracelet en alliage cuivreux. 
Diam. 10 cm  

5 / 10 € 
 

  

 172. Afrique XXe. 
Deux bracelets en bronze dont un orné d'un 
caméléon. 
7,2 x 6,8 cm pour le plus grand.  

10 / 20 € 
 

  

 173. Afrique XXe. 
Élément de collier pectoral formant pendentif 
en bronze. 
9 x 8,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 174. Afrique XXe. 
Oiseau stylisé en alliage cuivreux.  
H. 11,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 175. Femme au panier. 
Sujet en fonte. 
H. 9 cm. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 176. Afrique XXe. 
Élément de collier pectoral formant pendentif 
circulaire en bronze. 
Diam.: 10,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 177. Indonésie. 
Bouddha debout. 
Sujet en bronze. 
H. 11,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Afrique XXe. 
Pipe à double fourneaux en bronze. 
Long. : 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 179. Afrique XXe. 
Deux frondes en bois sculpté dont une à décor 
d'une femme et l'autre de masque. 
H. 16 et 17 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 180. Afrique XXe. 
Petit vase à anse en terre cuite à décor d'un 
visage. 
H. 14,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 181. Afrique XXe. 
Coupe circulaire sur pied en bronze et alliage 
cuivreux. 
H. 10,5 cm. et diam.: 19 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 182. Afrique XXe. 
Cendrier en bronze et alliage cuivreux 
représentant un homme montant sur un arbre 
fruitier. 
H. 28 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 183. Peuple AKAN / ASHANTI (Côte d'Ivoire, 
Ghana) XXe. 
Boite en bronze et alliage cuivreux, le fretel 
formant un oiseau, le corps orné de masque en 
frise. 
H. 23 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 184. Afrique XXe. 
Groupe en bronze et alliage cuivreux 
représentant deux voyageurs sur dos de 
chameau. 
17,5 x 19,5 x 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 185. Afrique XXe. 
Femme allaitant et homme fumant la pipe.  
Deux personnages assis en alliage cuivreux. 
H. 22 cm.  

20 / 40 € 
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 186. Oiseau en terre vernissée noir (copie) et 
une grenouille pierre verte. 
L. oiseau : 9,5 cm. 
(restauration sur l'oiseau).  

5 / 10 € 
 

  

 187. Afrique XXe. 
Lot de trois sujets en alliage cuivreux dont deux 
femmes allaitant et un paysan au chapeau. 
 16 x 23,5 et 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 188. Petit vase terre cuite vernissé vert 
craquelé. 
8 cm. 
(accident au col).  

10 / 20 € 
 

  

 189. Chine XXe. 
Deux petits cachets avec animaux en pierre 
dure. 
H. 7 et 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 190. Asie XXe. 
Aigle sur un rocher. 
Sujet en pierre dure sculptée. 
H. 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 191. Encrier anthropomorphe en forme de lion 
en terre cuite vernissée verte à deux réservoirs. 
14 x 22,5 x 7 cm. 
(accidents manques au réservoir).  

20 / 30 € 
 

  

 192. Élément en terre cuite à décor de pique 
en relief. 
H. 16 cm. 
On y joint deux éléments de vase en terre cuite 
en morceaux.  

20 / 30 € 
 

  

 193. Afrique XXe. 
Important bracelet de cheville en bronze et 
alliage cuivreux. 
11,5 x 17 x 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 194. Afrique XXe. 
Couteau de jet en métal. 
Long.: 69 cm. Larg. : 19cm.  

30 / 50 € 
 

  

 195. Afrique XXe. 
Trois pointes de lance en fer. 
Long. max. 46,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 196. Afrique du NORD. 
Deux flacons en terre cuite vernissée à décor de 
feuillages et fleurs. 
16 x 10 x 5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 197. Arbalète en bois avec flèches. 
Long.:  50 cm. larg. :  100 cm.  

10 / 20 € 
 

  
 198. Afrique, Haute Volta. 
Deux sagaies en bois et métal. 
Long. : 182 cm. 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau 
Monsieur Serge C. ayant vécu en Afrique de 
l'Ouest entre 1955 et 1983 et travaillant pour 
l'entreprise Dumez (Génie Civil) au Nigeria dans 
les années 1970.  

60 / 80 € 
 

  

 199. Fusil de traite à silex type Brown Bess, 
marqué Tower sur la platine, pontet et contre 
platine laiton laqué noir. 
Avec sa baguette de rechargement. 
XIXe. 
Long.: 131 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 200. Fusil de traite à piston, crosse en bois, 
protection de cuir sur la platine. Entièrement 
laqué noir. 
Avec sa baguette de rechargement. 
XIXe. 
Long.: 127 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 201. Fusil de traite à piston, laqué noir et 
incrusté de clous en laiton. Protection en cuir 
de bête sur la platine. 
Avec sa baguette de rechargement. 
XIXe. 
Long.: 130 cm. 
 
Provenance Région Oyem Gabon.  

60 / 80 € 
 

  

 202. Afrique XXe. 
Carquois en peau avec flèches en bambou et 
pointes en métal. 
Long. : 64 cm. 
(usures, trace de colle).  

10 / 20 € 
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 203. Indochine, fin XIXe - début XXe. 
Lampadaire indochinois en bronze et émaux 
cloisonnés. Le fût orné d'un dragon en rond de 
bosse. 
H : 158 cm. 
(accidents et manques). 
  

140 / 160 € 
 

  

 204. MONGOLIE, XXe. 
Armoire en bois sculpté laqué vert. 
183 x 110 x 35,5 cm. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 205. Afrique, XXe. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté et laqué 
noir à décor de personnages, scènes de village. 
190 x 79 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 206. ASIE, XXe. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté à décor 
d'un paysan. 
67 x 130 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 207. Indochine XXe. 
Suite de quatre panneaux en bois laqué 
formant un paysage lacustre aux échassiers et 
nénuphars en nacre burgoté. 
58,5 x 30 cm. 
(usures et petits manques).  

60 / 80 € 
 

  

 208. Chine, CANTON début XXe. 
Vase cornet en porcelaine à décor de scènes de 
palais dans des réserves sur fond à dominante 
verte de fleurs et insectes. 
H. 32 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 209. Chine XXe. 
Petit cabinet en bois ouvrant par deux portes 
découvrant quatre tiroirs et un tiroir en partie 
basse, les portes et les côtés ornés de plaques 
de porcelaine figurant deux femmes et oiseaux. 
Ornementation de métal doré. 
29,5 x 22 x 16 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 210. Chine XXe. 
Lot de trois tasses et sous tasses en porcelaine 
blanc bleu. Marque aux revers. H. 7 cm. 
On y joint 15 assiettes et un pot couvert dans le 
gout de la Chine, Fabrication Japonaise 
contemporaine.  

20 / 30 € 
 

  

 211. Chine XXe. 
Vase balustre rouge cinabre à décor de 
personnages, socle en bois.  
H. : 23,5 cm. 
On y joint trois petits pots et théière aux émaux 
cloisonnés.  

10 / 20 € 
 

  

 212. Chine XXe. 
Coupelle et pot couvert aux émaux cloisonnés à 
décor de fleurs sur fond noir et bleu. 
Coupe: H. 9,5 cm. Diam. : 23 cm. 
Pot : H. 17 cm. Diam. :  20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 213. Afrique du NORD XXe. 
Flacon en céramique à décor sur deux faces 
d'un oiseau branché. 
16,5 x 11 x 6 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 214. Afrique XXe. 
Masque de danse en bois sculpté, patiné et 
pigment bleu. 
H. 24,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 215. GOURO, Côte d'Ivoire. 
Masque de danse "Dye" 
En bois, polychromie noire, blanche et rouge, 
métal, représentant une tête d'antilope à deux 
longues cornes annelées. 
Première moitié du XXe siècle. 
Long. 50 cm. 
Larg. : 26 cm. 
(accidents et manques, érosions stabilisées). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau ayant 
vécu en Afrique de l'Ouest entre 1955 et 1983. 
 
Expert : Christian NJIENSI  

150 / 200 € 
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 216. Ladi KWALI, Nigeria (vers 1925-1984). 
Deux chopes en grès émaillé à belle glaçure. 
H. 12,5 cm et 13 cm.  
 
Note : timbres de poterie. 
 
Expert : Christian NJIENSI  

200 / 300 € 
 

  

 217. Afrique du NORD XXe. 
Paire de fibules en métal. 
H. 8 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 218. Asie XXe. 
Lot comprenant deux oiseaux aux émaux 
cloisonnés.  
3,5 x 6 cm. 
Et un collier en perles moderne. Long. :  73 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 219. Chine XXe. 
Boule en bois sculpté à décor d'un visage. 
Diam.: 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 220. Afrique XXe. 
Groupe en bronze et alliage cuivreux 
représentant une scène érotique. 
5 x 9,5 x 4 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 221. Japon, Imari début XXe. 
Assiette en porcelaine. 
Diam. : 21,5 cm. 
On y joint deux assiettes en porcelaine blanc 
bleu de paysage, Chine XXe. 
Diam. : 18 cm. 
(petits éclats).  

 € 
 

  

 222. Chine XXe. 
Couverts de voyage dit de Samouraï en bois et 
métal. Le fourreau cylindrique en laiton à décor 
ciselé d'un dragon. 
Long. : 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 223. Cadenas en bronze figurant un lion. 
Travail oriental XXe. 
8 x 17 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 224. Afrique XXe. 
Important Tam-Tam en bois sculpté de forme 
ovoïde et tenu par un homme assis. 
57 x 102 x 24 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 225. Japon XXe. 
Partie de service à thé- café en porcelaine à 
décor de paysage et comprenant : 
- Quatre tasses et trois sous tasses 
- une assiette à gâteau 
- une théière 
- un pot à lait 
- et un sucrier couvert. 
H. théière : 21 cm. 
(accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 226. Nouvelle Guinée. 
Massue, le manche en bois et osier, l'extrémité 
en bois et corne taillée en pointe. 
55 x 44 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 227. Inde, Rajastan. 
Masque de cheval.  
Bois sculpté, traces de polychromie. 
13 x 13 x 35 cm. 
(usures, marques).  

60 / 80 € 
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